香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不
負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告
全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責
任。

JOINN LABORATORIES (CHINA) CO., LTD.
北京昭衍新藥研究中心股份有限公司

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）
（股份代號：6127）

海外監管公告

本公告乃北京昭衍新藥研究中心股份有限公司（「本公司」）根據香港聯合交易
所有限公司證券上市規則第 13.10B條而作出。

茲載列本公司於上海證券交易所網站刊登公告如下，僅供參閱。

承董事會命
北京昭衍新藥研究中心股份有限公司

馮宇霞
董事長

中國北京，2023年3月30日

於本公告日期，本公司董事會包括主席兼執行董事馮宇霞女士、執行董事左從
林先生、高大鵬先生、孫雲霞女士、姚大林博士，非執行董事顧曉磊先生，及獨
立非執行董事孫明成先生、翟永功博士、歐小傑先生及張帆先生。

证券代码：603127         证券简称：昭衍新药        公告编号：2023-014

北京昭衍新药研究中心股份有限公司

日常持续性关联交易的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 该日常关联交易占公司整体营业收入比例较低，没有对关联方形成较大

依赖

释义：

公司或昭衍新药：北京昭衍新药研究中心股份有限公司

舒泰神：舒泰神(北京)生物制药股份有限公司

北京和舆：北京和舆医药科技有限公司

核欣医药：核欣（苏州）医药科技有限公司

七溪生物：苏州七溪生物硅谷有限公司

一、日常关联交易基本情况

（一）日常关联交易履行的审议程序

公司于2023年3月30日召开了第四届董事会第二次会议，会议应参加董事10

名，实际参加董事10名，相关关联交易的议案均获得通过，其中关联董事冯宇霞、

左从林、顾晓磊、高大鹏对相关议案予以回避表决。该项日常关联交易已经独立

董事事前认可并发表独立意见：该关联交易系正常生产经营所需，交易定价均按

照市场价格定价，遵循了公开、公平、公正的原则，交易条款公平合理，且符合

股东整体利益，没有发现有损害本公司和非关联股东的行为和情况，符合相关法

律法规和《公司章程》的规定。董事会对上述关联交易按法律程序进行审议，涉

及须由关联董事回避表决事项时关联董事均予以回避表决，关联交易决策程序合

法合规且符合《公司章程》的规定。

（二）前次日常关联交易的预计和执行情况

单位：万元

关联交易类别 关联人 2022年预计金额 2022年实际发生金额

向关联人销售

产品
舒泰神 150 67.9

向关联人提供

非临床服务、临

床服务及药物

警戒等医药研

发外包服务和

专业技术服务

舒泰神及其子公

司
7,000 5,864.5

北京和舆及其子

公司
1,000 23.3

核欣医药及其子

公司
- 32.1

接受关联方的

租赁服务
七溪生物 - 0

合计   8,150 5,987.8

（三）本次日常关联交易预计金额和类别

单位：万元

关联交

易类别

关联

人

2023 年

预计金

额

2024

年预

计金

额

2025

年预

计金

额

本年年

初至披

露日与

关联人

累计已

发生的

交易

金额

2022年实际

发生金额

占同

类业

务比

例（%）

本次预

计金额

与上年

实际发

生金额

差异较

大的原

因

向关联

人提供

非临床

服务、

临床服

务及药

物警戒

等医药

研发外

包服务

等

舒泰

神及

其子

公司

8,000 - -  5,864.5 2.59%

预计研

发项目

增加

北京

和舆

及其

子公

司

2,000 - -  23.3 0.01%

预计研

发项目

增加

核欣

医药

及其

子公

4,000 - -  32.1 0.01%

预计研

发项目

增加

司

接受关

联方的

租赁服

务

七溪

生物
227.51 315.47 328.04   0 0 新发生

合计  /

 5,919.9 /

二、关联方介绍和关联关系

关联方 1：

企业名称：舒泰神（北京）生物制药股份有限公司

性    质：上市股份公司

法定代表人：周志文

注册资本：47,535.7555万元

实际控制人：周志文、冯宇霞

主营业务：生产片剂、硬胶囊剂、散剂、治疗用生物制品（注射用鼠神经生

长因子）、口服溶液剂（药品生产许可证有效期至 2020年 12月 13日）；医药技

术开发、生物制品开发。（企业依法自主选择经营项目，开展经营活动；依法须

经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动；不得从事本市产

业政策禁止和限制类项目的经营活动。）

住所：北京市北京经济技术开发区经海二路 36号

截至 2022年 12月 31日，舒泰神的总资产为 166,931.53万元，归母净资产

为 135,386.28万元，营业收入为 54,898.86万元，归母净利润为-19,700.81万

元（以上数据经审计）。

与上市公司的关联关系：

本公司与舒泰神同受冯宇霞、周志文的实际控制，符合《上海证券交易所股

票上市规则》第 10.1.3第二款的规定，舒泰神构成公司的关联法人。

关联方 2：

企业名称：核欣（苏州）医药科技有限公司

性    质：有限责任公司

法定代表人：王玺玫

注册资本：1000万元

https://www.tianyancha.com/human/2074689689-c31733690

主营业务：许可项目：技术进出口；第三类医疗器械经营（依法须经批准的

项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准）一

般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；销

售代理；医院管理；医学研究和试验发展；生物化工产品技术研发；制药专用设

备制造；药物检测仪器制造；健康咨询服务（不含诊疗服务）；信息技术咨询服

务；医疗设备租赁；第一类医疗器械销售；第二类医疗器械销售；货物进出口；

化工产品销售（不含许可类化工产品）（除依法须经批准的项目外，凭营业执照

依法自主开展经营活动）

注册地址：江苏省太仓市沙溪镇昭溪路 90号 5幢 4层

主要股东：郎莉持股 24.37%

截至 2022年 12月 31日，核欣医药的总资产为 1,187.33万元，归母净资产

为 1,149.31 万元，营业收入为 8.8 万元，净利润为-4,587.25 万元（以上数据

未经审计）。

与上市公司的关联关系：

本公司董事左从林先生的亲属郎莉女士是核欣医药的第一大股东，符合《上

海证券交易所股票上市规则》第 10.1.3 第二款的规定，核欣医药构成公司的关

联法人。

关联方 3：

企业名称：苏州七溪生物硅谷有限公司

性    质：有限责任公司

注册资本：50000万人民币

主营业务：研发、生产、销售生物制剂、一类医疗器械、二类医疗器械、三

类医疗器械；生物医疗科技领域内的技术开发、技术咨询、技术服务、技术转让；

企业管理服务、工程管理服务、物业管理、会议及展览服务、市场分析调查服务、

商务咨询、提供企业孵化服务、标准厂房建设；房地产开发、销售。（依法须经

批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

注册地址：江苏省太仓市昭溪路 90号 7幢 3层

截至 2022年 12月 31日，七溪生物的总资产为 121,231.86万元，归母净资

产为 22,929.93 万元，营业收入为 2,742.41 万元，净利润为 457.3 万元（以上

数据未经审计）。

本公司与七溪生物同受冯宇霞、周志文的实际控制，符合《上海证券交易所

股票上市规则》第 10.1.3第二款的规定，七溪生物构成公司的关联法人。

关联方 4：

企业名称：北京和舆医药科技有限公司

性    质：有限责任公司

法定代表人：王玺玫

注册资本：900万元

主营业务：技术开发、技术转让、技术服务、技术推广、技术咨询；项目投

资；投资管理；投资咨询；经济贸易咨询；企业管理；企业管理咨询；公共关系

服务；销售自行开发的产品。

住所：北京市海淀区西小口路 66号中关村东升科技园 B-2楼一层 D101A-93

室

2022年 12月 31日，北京和舆的总资产为 60.7万元，归母净资产为 879万

元，营业收入为 70.7万元，净利润为 38万元。

与上市公司的关联关系：

本公司董事左从林先生的亲属左文杰先生是北京和舆的第一大股东，符合

《上海证券交易所股票上市规则》第 10.1.3 第二款的规定，北京和舆构成公司

的关联法人。

（二）前期同类关联交易的执行情况和履约能力分析。

上述关联方联方均具有较强的履约能力和支付能力，不会形成公司的坏账损

失，不会损害公司利益。

三、关联交易定价政策

上述关联交易定价按照市场价格确定，遵循自愿、公允、协商一致的原则。

四、关联交易目的和对上市公司的影响

公司的主营业务是药物非临床研究服务和临床服务和药物警戒服务及实验

动物的繁殖、销售，其中药物非临床研究服务为公司的核心业务，经过多年的发

展和积累，公司在经营规模、技术人才、业务经验、技术水平与质量控制、行业

资质和客户资源等方面已具备较大优势；此外，公司目前已开始拓展临床 CRO

https://www.tianyancha.com/human/2074689689-c31733690

和药物警戒业务，未来会形成新的利润增长点。公司的主要客户为制药企业，因

此公司与上述关联方的关联交易均为日常经营发展需要，交易价格比照市场价格

确定，不存在损害上市公司和中小股东的利益。

该日常关联交易不影响公司独立性，公司的主要业务或收入、利润来源不依

赖该日常关联交易。

特此公告。

                              北京昭衍新药研究中心股份有限董事会

                                          2023年 3月 30日

 报备文件

（一）经与会董事签字确认的董事会决议

（二）独立董事事前认可意见和独立意见